
UCHWAŁA NR 350/XLVIII/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko dotyczącego 
przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie

Na podstawie art.10 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym   (Dz. U. z 2018r., poz. 994) w związku z art. 32 ust. 5 i 7  ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018r., poz. 996), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego na okres roku szkolnego 2018/2019, 
zgodnie z którym Gmina Nowa Ruda przyjmuje a Gmina Kłodzko  powierza wykonanie zadania publicznego 
dotyczącego organizacji wspólnych przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie 
z miejscowości Gorzuchów i Święcko. 

2. Sposób finansowania oraz zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne.

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w § 1 podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 74EC50E4-D482-4713-8720-8DAA6929B00A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r., poz. 996):

„5. Jeżeli droga, o której mowa w ust. 3, przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami
komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

7. Gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola,
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego również
w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku."

Od kilku lat do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie uczęszczają uczniowie z terenu Gminy
Kłodzko, w roku szkolnym 2018/2019 będzie edukację przedszkolną będzie kontynuowało 3 dzieci
z miejscowości Gorzuchów i Święcko. Uczniowie Ci mogą zostać objęci przewozem organizowanym przez
Gminę Nowa Ruda.

Warunkiem przystąpienia do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez radę
gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym, do kompetencji rady gminy należą sprawy współdziałania z innymi gminami. Stosownie zaś do
art.10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. W takiej sytuacji właściwą formą
powierzenia zadania jest porozumienie międzygminne. Zgodnie z art.74 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich
określonych przez nie zadań publicznych. Stosownie do art.74 ust.2 ww. ustawy gmina wykonująca zadania
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonym jej
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Po podjęciu
stosownych uchwał prze Rady obu Gmin zostanie podpisane stosowne porozumienie regulujące szczegółowe
zasady współpracy.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
międzygminnego z Gminą Kłodzko jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 74EC50E4-D482-4713-8720-8DAA6929B00A. Podpisany Strona 1




